



İSTANBUL VERİ BÜLTENİ

OCAK - HAZİRAN
2024

KONUT PİYASASI

OCAK - HAZİRAN 2024

İstanbul'da en çok konut satışı yapılan ay Mart 2024 oldu.

İstanbul'da 2024 yılının ilk altı ayında en çok konut satışı yapılan ay 19.040 satışla Mart olurken, en az satış 12.406 adet ile Nisan ayında gerçekleşti. İstanbul'da ilk altı ayda ikinci el satışlar en yüksek seviyeye 13.423 adetle Mayıs ayında, en düşük seviyeye ise 9.096 satışla Nisan ayında ulaştı. İstanbul'da aynı dönemde ilk el satışlar en çok 6.022 adetle Mart ayında görülürken en az satış 3.310 adetle Nisan ayında gerçekleşti. İstanbul'da konut satışları genel olarak Ocak'tan Mart'a artarken Haziran ayında tekrar Ocak seviyesine geriledi.

Tablo 1. Türkiye ve İstanbul'da Konut Satış İstatistikleri

Dönem	İstanbul			Türkiye		
	Toplam Satışlar	İkinci El Satışlar	İlk El Satışlar	Toplam Satışlar	İkinci El Satışlar	İlk El Satışlar
Ocak	13.423	9.730	3.693	80.308	55.045	25.263
Şubat	16.344	11.719	4.625	93.902	65.308	28.594
Mart	19.040	13.018	6.022	105.394	70.995	34.399
Nisan	12.406	9.096	3.310	75.569	51.484	24.085
Mayıs	18.814	13.423	5.391	110.588	75.030	35.558
Haziran	13.025	9.625	3.400	79.313	53.888	25.425
Toplam	93.052	66.611	26.441	545.074	371.750	173.324

Kaynak: Konut Satış İstatistikleri, (TÜİK)

İstanbul'da 93 bin konut satıldı.

İstanbul'da 2024 yılının ilk altı ayında konut satışları 2023 yılının aynı dönemine kıyasla %3,6 azalarak 93.052 konut olarak hesaplandı. İstanbul'da 2024 yılının ilk altı ayında konut satışlarının büyük çoğunluğu ikinci el olarak gerçekleşti. İstanbul'da ilk altı aylık dönemde 2023 yılının aynı dönemine kıyasla ikinci el satışlarda %5,9 düşüş gözlemlenirken, ilk el satışlar %2,7 arttı.

Tablo 2. Türkiye ve İstanbul'da Konut Satış İstatistikleri Karşılaştırması (6 Aylık)

Dönem	İstanbul			Türkiye		
	Toplam Satışlar	İkinci El Satışlar	İlk El Satışlar	Toplam Satışlar	İkinci El Satışlar	İlk El Satışlar
2023 (Ocak - Haziran)	96.518	70.783	25.735	565.779	394.621	171.158
2024 (Ocak - Haziran)	93.052	66.611	26.441	545.074	371.750	173.324
Değişim (%)	-%3,6	-%5,9	%2,7	-%3,7	-%5,8	%1,3

Kaynak: Konut Satış İstatistikleri, (TÜİK)

İstanbul'da en çok ipotekli konut satışı yapılan ay Mart 2024 oldu.

İstanbul'da 2024 yılının ilk altı ayında en çok ipotekli konut satışı yapılan ay 2.428 adet ile Mart olurken, en az ipotekli konut satışı 1.104 adet ile Ocak ayında gerçekleşti. İstanbul'da ilk altı ayda ipotekli satışların tüm satışlar içindeki payı %12,8 ile en yüksek Mart ayında, %8,2 ile en düşük Ocak ayında gözlemlendi. İpotekli konut satışları genel olarak Ocak'ta düşük bir oranda gerçekleşmiş olup, yılın geri kalanında ise daha yüksek bir seviyede seyretti.

Türkiye'de 2024 yılının ilk altı ayında en çok ipotekli konut satışı yapılan ay 12.880 adet ile Mart olurken, en az satış 5.915 adet ile Ocak ayında gerçekleşti. 2024 yılının ilk altı ayında Türkiye'de toplam 51.415 ipotekli satış gerçekleşti.

Tablo 3. Türkiye ve İstanbul'da İpotekli Konut Satış İstatistikleri

Dönem	İstanbul			Türkiye		
	İpotekli Satışlar	Toplam Satışlar	İpotekli Satış Oranı	İpotekli Satışlar	Toplam Satışlar	İpotekli Satış Oranı
Ocak	1.104	13.423	%8,2	5.915	80.308	%7,4
Şubat	1.683	16.344	%10,3	8.827	93.902	%9,4
Mart	2.428	19.040	%12,8	12.880	105.394	%12,2
Nisan	1.405	12.406	%11,3	7.071	75.569	%9,4
Mayıs	2.007	18.814	%10,7	9.909	110.588	%9
Haziran	1.355	13.025	%10,4	6.813	79.313	%8,6
Toplam	9.982	93.052	%10,7	51.415	545.074	%9,4

Kaynak: Konut Satış İstatistikleri, (TÜİK)

İstanbul'da ipotekli konut satışları geçen senenin aynı dönemine göre %50,7 azaldı.

2024 yılının ilk altı ayında İstanbul'da yapılan ipotekli konut satışları, geçen yıl aynı döneme göre %50,7 düşerek 9.982 adet gerçekleşti. 2024 yılının ilk altı ayında Türkiye'de yapılan ipotekli konut satışları, geçen yıl aynı döneme göre %57,7 düşerek 51.415 adet olarak gerçekleşti. İpotekli satışların hem İstanbul'da hem de ülke genelinde düşüş yaşadığı gözlemlendi.

Tablo 4. Türkiye ve İstanbul'da İpotekli Konut Satış İstatistikleri Karşılaştırması (6 Aylık)

Dönem	İstanbul		Türkiye	
	Toplam Satışlar	İpotekli Satışlar	Toplam Satışlar	İpotekli Satışlar
2023 (Ocak-Haziran)	96.518	20.259	565.779	121.530
2024 (Ocak-Haziran)	93.052	9.982	545.074	51.415
Değişim (%)	-3,6%	%-50,7	%-3,7	%-57,7

Kaynak: Konut Satış İstatistikleri, (TÜİK)

İstanbul'da ilçeler bazında en çok konut satışı Esenyurt'ta gerçekleşti.

İstanbul'da 2024 yılının ilk altı ayından ilçeler arasında en çok konut satışı 12.136 adet ile Esenyurt ilçesinde gerçekleşti. Aynı dönemde, yine ilçeler bazında, bir ay içinde ulaşılan en yüksek satış sayısı 3.216 adet ile Mart ayında Esenyurt'ta gözlemlendi. Esenyurt ilçesini altı aylık dönemde toplam 4.444 satışla Kartal ve 4.176 satışla Pendik takip etti.

İstanbul'da ilk altı ayda ilçeler arasında en az konut satışı 139 adet ile Adalar ilçesinde gerçekleşti. Adalar'ı altı aylık dönemde toplam 270 satışla Beykoz ve 300 satışla Çatalca takip etti.

Tablo 5. İstanbul'da İlçe Konut Satış İstatistikleri

	Ocak 24	Şubat 24	Mart 24	Nisan 24	Mayıs 24	Haziran 24	Toplam
Adalar*	-	-	25	27	25	27	139*
Arnavutköy	265	280	333	231	389	255	1.753
Ataşehir	299	324	374	262	393	294	1.946
Avcılar	343	466	434	292	479	382	2.396
Bağcılar	238	272	332	190	368	248	1.648
Bahçelievler	478	509	552	378	659	464	3.040
Bakırköy	196	237	324	216	307	275	1.555
Başakşehir	478	615	646	531	879	603	3.752
Bayrampaşa	173	185	199	148	221	148	1.074
Beşiktaş	135	183	194	118	178	177	985
Beykoz	30	90	41	31	46	32	270
Beylikdüzü	552	572	688	511	757	548	3.628
Beyoğlu	216	187	168	138	169	89	967
Büyükkçekmece	361	588	566	390	546	382	2.833
Çatalca	46	58	64	42	56	34	300
Çekmeköy	385	508	525	287	495	412	2.612
Esenler	265	309	233	174	249	205	1.435
Esenyurt	1.678	2.030	3.216	1.553	2.245	1.414	12.136
Eyüpsultan	276	361	389	257	366	296	1.945
Fatih	242	356	298	220	351	317	1.784
Gaziosmanpaşa	414	403	461	282	422	238	2.220
Güngören	146	160	200	203	226	162	1.097
Kadıköy	520	706	826	562	842	593	4.049
Kağıthane	303	349	406	237	423	248	1.966
Kartal	586	716	752	768	1.058	564	4.444
Küçükçekmece	427	593	536	350	554	382	2.842
Maltepe	504	646	776	433	671	452	3.482
Pendik	666	756	790	495	858	611	4.176
Sancaktepe	506	502	645	418	612	462	3.145
Sarıyer	167	164	190	117	193	136	967
Şile	74	61	82	49	81	50	397
Silivri	270	361	407	286	433	325	2.082
Şişli	200	236	338	213	308	227	1.522
Sultanbeyli	305	327	407	268	372	271	1.950
Sultangazi	311	373	505	305	469	266	2.229
Tuzla	427	732	886	579	603	384	3.611
Ümraniye	439	509	649	416	620	497	3.130
Üsküdar	270	277	338	248	307	291	1.731
Zeytinburnu	215	325	245	181	584	264	1.814

Kaynak: Konut Satış İstatistikleri, (TÜİK)

* Adalar ilçesinin Ocak 2024 ve Şubat 2024 konut satışı verileri paylaşılmadığından toplam sütununda gözlemediğimiz gerçek sayı ile paylaşılan ayların toplamı birbirinden farklıdır.

İstanbul'da konut satışlarının %62,3'ü Avrupa Yakası'nda gerçekleşti.

2024 yılının ilk altı ayında konut satışlarının %62,3'ü Avrupa Yakası'nda, %37,7'si ise Anadolu Yakası'nda gerçekleşti. Avrupa Yakası'nda gerçekleşen konut satışları bir önceki yılın aynı dönemine göre %6,5 azalırken, Anadolu Yakası'nda %2,1 arttığı görüldü.

Tablo 6. İstanbul'da Anadolu ve Avrupa Yakası'nda Konut Satış Sayıları (6 Aylık)

Dönem	İstanbul Toplam	Anadolu Yakası	Avrupa Yakası
2023 (Ocak-Haziran)	96.518	34.340	62.015
2024 (Ocak-Haziran)	93.052	35.047	57.970
Değişim (%)	-%3,6	%2,1	-%6,5

Kaynak: Konut Satış İstatistikleri, (TÜİK)

İstanbul Beykoz'da konut satışları geçen yılın aynı dönemine göre - %53,6 azaldı.

İstanbul'da ilçelere göre konut satışlarına bakıldığında 2024 yılının ilk altı ayında bir önceki yılın aynı dönemine göre en büyük düşüş %53,6 ile Beykoz ilçesinde gerçekleştiği görüldü. En yüksek artış ise %33,7 ile Tuzla ilçesinde gerçekleşti.

Tablo 7. İstanbul İlçelerinde Konut Satışlarının Geçen Yıla Göre Değişimi (6 Aylık)

İlçe	2023 (Ocak-Haziran)	2024 (Ocak-Haziran)	Fark
Adalar	107	139	%29,9
Arnavutköy	1.637	1.753	%7,1
Ataşehir	1.997	1.946	%-2,6
Avcılar	2.341	2.396	%2,3
Bağcılar	1.654	1.648	%-0,4
Bahçelievler	3.294	3.040	%-7,7
Bakırköy	1.435	1.555	%8,4
Başakşehir	4.197	3.752	%-10,6
Bayrampaşa	1.067	1.074	%0,7
Beşiktaş	1.007	985	%-2,2
Beykoz	582	270	%-53,6
Beylikdüzü	4.134	3.628	%-12,2
Beyoğlu	983	967	%-1,6
Büyükkçekmece	2.717	2.833	%4,3
Çatalca	331	300	%-9,4
Çekmeköy	2.535	2.612	%3
Esenler	1.730	1.435	%-17,1
Esenyurt	12.477	12.136	%-2,7
Eyüpsultan	2.136	1.945	%-8,9
Fatih	1.876	1.784	%-4,9
Gaziosmanpaşa	2.225	2.220	%-0,2
Güngören	1.245	1.097	%-11,9
Kadıköy	3.714	4.049	%9
Kağıthane	2.536	1.966	%-22,5
Kartal	4.241	4.444	%4,8
Küçükçekmece	3.237	2.842	%-12,2
Maltepe	3.193	3.482	%9,1
Pendik	4.141	4.176	%0,8
Sancaktepe	3.609	3.145	%-12,9
Sarıyer	1.088	967	%-11,1
Şile	474	397	%-16,2
Silivri	2.598	2.082	%-19,9
Şişli	1.886	1.522	%-19,3
Sultanbeyli	1.704	1.950	%14,4
Sultangazi	2.374	2.229	%-6,1
Tuzla	2.701	3.611	%33,7
Ümraniye	3.306	3.130	%-5,3
Üsküdar	2.199	1.731	%-21,3
Zeytinburnu	1.810	1.814	%0,2
Toplam	96.518	93.052	%-3,6

Kaynak: Konut Satış İstatistikleri, (TÜİK)

İstanbul'da yabancılara en çok konut satışı yapılan ay Ocak 2024 oldu.

İstanbul'da yabancılara yapılan konut satışları, Türkiye genelinde yabancılara yapılan satışlar içinde %30 seviyelerinde bir oranda seyretti. İstanbul'da bu dönemde yabancılara en çok satış yapılan ay 710 adet ile Ocak 2024 oldu. Türkiye genelinde yabancılara yapılan konut satışları içinde İstanbul'da gerçekleşen satışların payının en yüksek olduğu ay %37,4 ile Şubat 2024 olurken, bu oranın en düşük gözlemlendiği ay %32,0 ile Nisan 2024 oldu. Bu dönemde Türkiye'de yabancılara yapılan toplam konut satışlarının %34,5'i İstanbul'da gerçekleşti.

Tablo 8. Türkiye ve İstanbul'da Yabancılara Yapılan Konut Satışları

Dönem	İstanbul			Türkiye	
	Yabancılara Satış	Toplam Satış	İstanbul'un Türkiye'de Payı	Yabancılara Satış	Toplam Satış
Ocak 2024	710	13.423	%34,4	2.061	80.308
Şubat 2024	691	16.344	%37,4	1.846	93.902
Mart 2024	652	19.040	%36,7	1.778	105.394
Nisan 2024	407	12.406	%32	1.272	75.569
Mayıs 2024	668	18.814	%32,4	2.064	110.588
Haziran 2024	478	13.025	%33,2	1.440	79.313
Toplam	3.606	93.052	%34,5	10.461	545.074

Kaynak: Konut Satış İstatistikleri, (TÜİK)

İstanbul'da yabancılara yapılan konut satışı geçen senenin aynı dönemine göre %40,8 azaldı.

İstanbul'da yabancılara yapılan konut satışları 2024 yılının ilk altı ayında bir önceki yılın aynı dönemine göre %40,8; Türkiye genelinde ise %45,7 azaldı.

Tablo 9. Türkiye ve İstanbul'da Yabancılara Yapılan Konut Satışları (6 Aylık)

Dönem	Yabancılara Yapılan Konut Satış Sayısı- İstanbul	Yabancılara Yapılan Konut Satış Sayısı- Türkiye
2023 (Ocak-Haziran)	6.089	19.275
2024 (Ocak-Haziran)	3.606	10.461
Değişim (%)	-%40,8	-%45,7

Kaynak: Konut Satış İstatistikleri, (TÜİK)

REEL PİYASALAR

OCAK - HAZİRAN 2024

İstanbul'da Haziran ayında ihracat 9,2 milyar dolar; ithalat ise 13,8 milyar dolar olarak gerçekleşti.

İstanbul'da 2024 yılının Haziran ayında ihracat 9,2 milyar dolar; ithalat ise 13,8 milyar dolar olarak gerçekleşti. İhracatın ve ithalatın en yüksek seviyede gerçekleştiği ay Mart ayı oldu. Türkiye'de ise ihracat ve ithalatın en yüksek seviyede gerçekleştiği ay Mayıs ayı oldu.

Tablo 1. Dış Ticaret İstatistikleri (\$)

Dönem	İstanbul		Türkiye	
	İhracat	İthalat	İhracat	İthalat
Ocak 2024	9.533.615.276	13.545.237.892	19.973.772.780	26.223.027.060
Şubat 2024	10.189.473.903	15.327.985.128	21.087.752.901	27.871.181.373
Mart 2024	10.728.735.922	16.830.437.596	22.658.384.004	29.963.978.938
Nisan 2024	9.291.358.690	16.585.925.347	19.304.789.538	29.205.832.759
Mayıs 2024	11.767.551.107	16.947.784.779	24.203.623.701	30.684.282.470
Haziran 2024	9.214.009.857	13.852.522.880	19.049.217.448	24.920.320.208

Kaynak: Dış Ticaret İstatistikleri, (TÜİK)

İstanbul'da ihracat %2,2, ithalat ise %9 azaldı.

2024 yılının ilk altı ayında İstanbul'da ihracat bir önceki yılın aynı dönemine göre %2,2 azalarak 60.724.755 dolar seviyesinde, ithalat ise bir önceki yılın aynı dönemine göre %9 azalarak 93.089.893.622 dolar seviyesinde gerçekleşti. Türkiye'de ise ihracat %2,6 artarken ithalat %8,4 azaldı.

Tablo 2. Dış Ticaret İstatistikleri (\$) (6 Aylık)

Dönem	İstanbul		Türkiye	
	İhracat	İthalat	İhracat	İthalat
2023 (Ocak-Haziran)	62.109.274.510	93.089.893.622	123.116.631.866	184.441.945.900
2024 (Ocak-Haziran)	60.724.744.755	102.307.540.352	126.277.540.372	168.868.622.808
Değişim (%)	-%2,2	%9,9	%2,6	-%8,4

Kaynak: Dış Ticaret İstatistikleri, (TÜİK)

İstanbul'da dış ticaret açığının en yüksek olduğu ay Nisan ayı oldu.

2024 yılının ilk altı ayında dış ticaret açığı Nisan ayında 7.294.566.657 dolar olarak gerçekleşti. Türkiye'de de dış ticaret açığının en yüksek olduğu ay 9.901.043.221 dolar ile Nisan ayı oldu.

Tablo 3. Dış Ticaret İstatistikleri (\$)

Dönem	Dış Ticaret Açığı (İstanbul)	Dış Ticaret Açığı (Türkiye)
Ocak 2024	-4.011.622.616	-6.249.254.280
Şubat 2024	-5.138.511.225	-6.783.428.472
Mart 2024	-6.101.701.674	-7.305.594.934
Nisan 2024	-7.294.566.657	-9.901.043.221
Mayıs 2024	-5.180.233.672	-6.480.658.769
Haziran 2024	-4.638.513.023	-5.871.102.760

Kaynak: Dış Ticaret İstatistikleri, (TÜİK)

İstanbul'da dış ticaret açığı %19,5 azaldı.

2024 yılının ilk altı ayında İstanbul'da dış ticaret açığı %19,5 azalarak 32.365.148.867 dolar olarak gerçekleşti. Türkiye genelinde ise dış ticaret açığı bir önceki yılın aynı dönemine göre %30,5 azalarak 42.591.082.436 dolar oldu.

Tablo 4. Dış Ticaret İstatistikleri (\$) (6 Aylık)

	Dış Ticaret Açığı (İstanbul)	Dış Ticaret Açığı (Türkiye)
2023 (Ocak-Haziran)	-40.198.265.842	-61.325.314.034
2024 (Ocak-Haziran)	-32.365.148.867	-42.591.082.436
Değişim (%)	-%19,5	-%30,5

Kaynak: Dış Ticaret İstatistikleri, (TÜİK)

İstanbul'dan yapılan ihracat en çok Almanya'ya gerçekleşti.

2024 yılında ilk altı ayda İstanbul'dan yapılan ihracatta Almanya geçen senenin aynı dönemine göre %4,2 azalarak 4.472.447.771 dolar, Birleşik Krallık geçen senenin aynı dönemine göre %18,4 artarak 3.917.012.014 dolar, ABD geçen senenin aynı dönemine göre %9,1 azalarak 3.151.970.743 dolar, İtalya %1,1 azalarak 3.034.531.144 dolar ve Fransa %12,8 azalarak 2.655.546.941 dolar olarak gerçekleşti.

Tablo 5. İstanbul- Ülkelere Göre İhracat İstatistikleri (\$) (6 Aylık)

	Almanya	Birleşik Krallık	ABD	İtalya	Fransa
2023 (Ocak-Haziran)	4.670.399.297	3.308.049.262	3.468.877.381	3.069.034.477	3.045.955.797
2024 (Ocak-Haziran)	4.472.447.771	3.917.012.014	3.151.970.743	3.034.531.144	2.655.546.941
Değişim (%)	-%4,2	%18,4	-%9,1	-%1,1	-%12,8

Kaynak: Dış Ticaret İstatistikleri, (TÜİK)

İstanbul'un ithalat istatistiklerinde en belirgin adres Çin oldu.

İlk altı ayda İstanbul'dan yapılan ithalatta Çin geçen senenin aynı dönemine göre %3,1 azalarak 13.415.694.836 dolar, Almanya geçen senenin aynı dönemine göre %8,1 azalarak 8.255.483.895 dolar, Rusya Federasyonu geçen senenin aynı dönemine göre %24,6 azalarak 7.667.598.163 dolar, İtalya geçen senenin aynı dönemine göre %65,8 artarak 6.566.512.114 dolar ve Fransa geçen senenin aynı dönemine göre %13,9 artarak 4.635.592.616 dolar olarak gerçekleşti.

Tablo 6. İstanbul- Ülkelere Göre İthalat İstatistikleri (\$) (6 Aylık)

	Çin	Almanya	Rusya Federasyonu	İtalya	Fransa
2023 (Ocak-Haziran)	13.843.347.950	8.978.807.814	10.171.339.546	3.959.825.874	4.068.117.067
2024 (Ocak-Haziran)	13.415.694.836	8.255.483.895	7.667.598.163	6.566.512.114	4.635.592.616
Değişim (%)	-%3,1	-%8,1	-%24,6	%65,8	%13,9

Kaynak: Dış Ticaret İstatistikleri, (TÜİK)

İstanbul'da ihracatın en yüksek seviyede gerçekleştiği ekonomik faaliyet motorlu kara taşıtlarının imalatı oldu.

İstanbul'da 2024 yılının ilk altı ayında İstanbul'da ihracatın en yüksek seviyede gerçekleştiği ekonomik faaliyet kolu geçen senenin aynı dönemine göre %0,8 artarak 7.336.677.642 dolar ile motorlu kara taşıtlarının imalatında oldu. Bu faaliyet kolunu sırasıyla; 5.497.957.572 dolar ile kürk hariç, giyim eşyası imalatı, 4.607.897.574 dolar ile rafine edilmiş petrol ürünlerinin imalatı, 3.205.618.145 dolar ile ana demir ve çelik imalatı ve 3.053.352.260 ile mücevherat ve ilgili eşyaların imalatı takip etti.

Tablo 7. İstanbul-Ekonomik Faaliyet Koluna Göre İhracat (\$) (6 Aylık)

	Motorlu Kara Taşıtlarının İmalatı	Kürk Hariç Giyim Eşyası İmalatı	Rafine Edilmiş Petrol Ürünleri İmalatı	Ana Demir ve Çelik İmalatı	Mücevherat ve İlgili Eşyaların İmalatı
2023 (Ocak-Haziran)	7.278.046.525	6.320.092.139	3.797.036.211	2.897.101.098	3.085.522.976
2024 (Ocak-Haziran)	7.336.677.642	5.497.957.572	4.607.897.574	3.205.618.145	3.053.352.260
Değişim (%)	%0,8	-%13	%21,4	%10,6	-%1

Kaynak: Dış Ticaret İstatistikleri, (TÜİK)

İstanbul'da ithalatın en yüksek seviyede gerçekleştiği ekonomik faaliyet kolu motorlu kara taşıtlarının ithalatı oldu.

İstanbul'da 2024 yılının ilk altı ayında İstanbul'da ithalatın en yüksek seviyede gerçekleştiği ekonomik faaliyet kolu geçen senenin aynı dönemine göre %11,2 artarak 10.974.381.052 dolar ile motorlu kara taşıtlarının imalatı oldu. Bu faaliyet kolunu sırasıyla; 9.918.127.371 dolar ile değerli ana metaller ve diğer demir dışı metallerin imalatı, 8.100.688.146 dolar ile rafine edilmiş petrol ürünleri imalatı, 4.025.944.964 dolar ile ana demir ve çelik imalatı ve 3.315.338.849 dolar ile birincil formda plastik ve sentetik kauçuk imalatı takip etti.

Tablo 8. İstanbul-Ekonomik Faaliyet Koluna Göre İthalat (\$) (6 Aylık)

	Motorlu Kara Taşıtlarının İmalatı	Değerli Ana Metaller ve Diğer Demir Dışı Metallerin imalatı	Rafine Edilmiş Petrol Ürünleri İmalatı	Ana Demir ve Çelik İmalatı	Birincil Formda Plastik ve Sentetik Kauçuk İmalatı
2023 (Ocak-Haziran)	9.871.707.687	19.820.911.700	7.304.117.019	4.603.917.870	3.889.607.969
2024 (Ocak-Haziran)	10.974.381.052	9.918.127.371	8.100.668.146	4.025.944.964	3.315.338.849
Değişim (%)	%11,2	-%50	%10,9	-%12,6	-%14,8

Kaynak: Dış Ticaret İstatistikleri, (TÜİK)

Haziran ayında İstanbul'da 2.717 firma kuruldu.

İstanbul'da 2024 yılının Haziran ayında 2.717 firma kuruldu, 2.258 firma ise kapandı/tasfiye edildi. Türkiye'de ise en fazla firmanın kurulduğu ay Ocak ayı oldu. Ocak ayında Türkiye'de 12 bin 655 yeni firma kuruldu, 7 bin 7 firma ise kapandı/tasfiye edildi.

Tablo 9. İstanbul'da Kurulan ve Kapanan Şirket İstatistikleri

Dönem	İstanbul		Türkiye	
	Kurulan Şirketler	Kapanan/Tasfiye Edilen Şirketler	Kurulan Şirketler	Kapanan/Tasfiye Edilen Şirketler
Ocak 2024	4.297	2.914	12.655	7.007
Şubat 2024	4.431	3.166	11.620	6.321
Mart 2024	3.672	2.408	10.177	5.058
Nisan 2024	2.561	1.944	7.326	4.110
Mayıs 2024	4.123	2.657	11.605	5.923
Haziran 2024	2.717	2.258	7.543	4.955

Kaynak: Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği, (TÜİK)

İstanbul'da 21.801 yeni firma kuruldu.

İstanbul'da 2024 yılının ilk altı ayında kurulan şirket sayısı bir önceki yılın aynı dönemine göre %24,4 azalarak 21.801 oldu. Kapanan/tasfiye edilen şirketler ise bir önceki yılın aynı dönemine göre %1 azalarak 15.347 oldu.

Tablo 10. İstanbul'da Kurulan ve Kapanan Şirket İstatistikleri Karşılaştırılması (6 Aylık)

Dönem	Kurulan Şirketler	Kapanan/Tasfiye Edilen Şirketler
2023 (Ocak-Haziran)	28.819	15.508
2024 (Ocak-Haziran)	21.801	15.347
Değişim (%)	-%24,4	-%1

Kaynak: Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği, (TÜİK)

MALİ İSTATİSTİKLER

OCAK - HAZİRAN 2024

İstanbul'da vergi gelirleri tahsilatının en yüksek olduğu ay Mayıs ayı oldu.

İstanbul'da 2024 yılının ilk altı ayında vergi gelirlerinin tahsilatının en yüksek olduğu ay 499 milyar 415 milyon 913 bin TL ile Mayıs ayı oldu. Mayıs ayını 234 milyar 182 milyon 804 bin TL ile Ocak ayı takip etti. Türkiye'de ise 2024 yılının ilk altı ayında vergi gelirlerinin tahsilatının en yüksek olduğu ay 898 milyar 423 milyon 555 bin TL ile yine Mayıs ayı olduğu görüldü.

Tablo 1. Merkezi Yönetim Bütçe Gelirleri (x1.000 TL) - İstanbul - Türkiye

Dönem	Vergi Gelirleri - İstanbul	Vergi Gelirleri - Türkiye
Ocak 2024	234.182.804	517.201.252
Şubat 2024	192.448.885	406.290.761
Mart 2024	202.474.794	420.467.894
Nisan 2024	233.134.165	487.855.875
Mayıs 2024	499.415.913	898.423.555
Haziran 2024	223.095.974	483.125.770

Kaynak: T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı

İstanbul'da tahsil edilen vergi gelirleri 2023 yılının ilk altı ayına göre %102,8 arttı.

İstanbul'da 2024 yılının ilk altı ayında 1 trilyon 699 milyar TL Merkezi Yönetim Bütçe geliri tahsil edilirken bu dönemde Merkezi Yönetim Bütçe gelirlerinin %93,2'si vergi gelirlerinden tahsil edildi. İstanbul'dan 2024 yılının ilk altı ayından tahsil edilen vergi geliri bir önceki yılın aynı dönemine göre %102,8 artarak 1 trilyon 584 milyar TL'ye ulaştı. Türkiye genelinde ise tahsil edilen vergi geliri bir önceki yılın aynı dönemine göre %100,5 artarak 3 trilyon 213 milyar TL'ye ulaştı.

Tablo 2. Merkezi Yönetim Bütçe Gelirleri (x1.000 TL) - İstanbul - Türkiye (6 Aylık)

	İstanbul			Türkiye		
	Merkezi Bütçe Gelirleri	Genel Bütçe Gelirleri	Vergi Gelirleri	Merkezi Bütçe Gelirleri	Genel Bütçe Gelirleri	Vergi Gelirleri
2023 (Ocak Haziran)	822.658.158	817.158.449	781.298.160	1.880.349.089	1.828.023.766	1.602.311.687
2024 (Ocak-Haziran)	1.699.803.572	1.687.857.942	1.584.752.534	3.831.365.294	3.725.212.196	3.213.365.108
Değişim (%)	%106,6	%106,6	%102,8	%103,8	%103,8	%100,5

Kaynak: T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı

İstanbul'da dâhilde alınan Katma Değer Vergisi (KDV) tahsilatının en yüksek olduğu ay Ocak 2024 oldu.

İstanbul'da 2024 yılının ilk altı ayında dâhilde alınan Katma Değer Vergisi (KDV) tahsilatının en yüksek olduğu ay 44 milyar 886 milyon 519 bin TL ile Ocak ayı oldu. Ocak ayını 40 milyar 970 milyon 842 bin TL ile Mayıs ayı takip etti. Türkiye'de ise 2024 yılının ilk altı ayında dâhilde alınan Katma Değer Vergisi (KDV) tahsilatının en yüksek olduğu ayın 108 milyar 394 milyon 609 bin TL ile Ocak ayı olduğu görüldü.

Tablo 3. Genel Bütçe Gelirleri (x1.000 TL) - İstanbul - Türkiye

Dönem	Katma Değer Vergisi - İstanbul	Katma Değer Vergisi - Türkiye
Ocak 2024	44.886.519	108.394.609
Şubat 2024	29.179.683	64.512.044
Mart 2024	26.800.832	49.011.277
Nisan 2024	40.730.845	72.214.873
Mayıs 2024	31.781.775	61.619.428
Haziran 2024	40.970.842	80.749.779

Kaynak: T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı

İstanbul'da dâhilde alınan Katma Değer Vergisi (KDV) tahsilatı bir önceki yılın aynı dönemine göre %248,1 arttı.

İstanbul'da 2024 yılının ilk altı ayında gerçekleşen gelir vergisi tahsilatı 2023 yılının ilk altı ayına göre %123,6 arttı. İstanbul'da 2024 yılının ilk altı ayında gelir vergisi tahsilatı 323 milyar TL, kurumlar vergisi tahsilatı 291 milyar TL olarak gerçekleşti. Türkiye genelinde gerçekleşen gelir vergisi tahsilatı ise bir önceki yılın aynı dönemine göre %126,7 arttı. Dahilde alınan Katma Değer Vergisi tahsilatı ise bir önceki yılın aynı dönemine göre İstanbul'da %248,1 artarken Türkiye genelinde %246,6 arttı.

Tablo 4. Genel Bütçe Gelirleri (x1.000 TL) - İstanbul - Türkiye (6 Aylık)

	İstanbul			Türkiye		
	Gelir Vergisi	Kurumlar Vergisi	Dahilde Alınan Katma Değer Vergisi	Gelir Vergisi	Kurumlar Vergisi	Dahilde Alınan Katma Değer Vergisi
2023 (Ocak Haziran)	144.700.536	191.012.554	61.577.274	259.123.116	290.767.512	125.936.684
2024 (Ocak-Haziran)	323.578.311	291.197.427	214.350.497	587.535.151	465.846.741	436.502.010
Değişim (%)	%123,6	%52,4	%248,1	%126,7	%60,2	%246,6

Kaynak: T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı

İstanbul'da motorlu taşıtlardan alınan ÖTV gelirleri tahsilatının en yüksek olduğu ay Mayıs ayı oldu.

İstanbul'da 2024 yılının ilk altı ayında motorlu taşıtlardan alınan ÖTV gelirleri tahsilatının en yüksek olduğu ay 22 milyar 381 milyon 635 bin TL ile Mayıs ayı oldu. Motorlu taşıtların ÖTV gelirleri içindeki oranının en yüksek olduğu ay ise %44,4 ile Mart 2024 oldu. Türkiye'de ise 2024 yılının ilk altı ayında motorlu taşıtlardan alınan ÖTV gelirleri tahsilatının en yüksek olduğu ayın yine Mayıs ayı olduğu görüldü.

Tablo 5. Özel Tüketim Vergileri (x1.000 TL) - İstanbul - Türkiye

Dönem	İstanbul			Türkiye		
	ÖTV Gelirleri	Motorlu Taşıtlar	Motorlu Taşıtların ÖTV Gelirleri İçindeki Oranı	ÖTV Gelirleri	Motorlu Taşıtlar	Motorlu Taşıtların ÖTV Gelirleri İçindeki Oranı
Ocak 2024	41.944.649	15.619.338	%37,2	97.707.150	28.692.872	%29,4
Şubat 2024	43.640.529	18.537.700	%42,5	88.849.948	34.018.054	%38,3
Mart 2024	48.950.234	21.718.536	%44,4	96.595.643	41.686.653	%43,2
Nisan 2024	42.105.068	15.933.104	%37,8	97.575.353	31.832.156	%32,6
Mayıs 2024	56.737.174	22.381.635	%39,4	116.327.137	44.889.391	%38,6
Haziran 2024	49.421.976	21.101.897	%42,7	111.671.261	44.068.424	%39,5

Kaynak: T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı

İstanbul'da motorlu taşıtlardan alınan ÖTV gelirleri bir önceki yılın aynı dönemine göre %43 arttı.

İstanbul'da 2024 yılının ilk altı ayında ÖTV gelirlerinin %40,8'i motorlu taşıtlardan gerçekleşirken, %11,9'u dayanıklı tüketim ve diğer mallardan, %30,2'si petrol ve doğalgaz ürünlerinden, %6,2'si alkollü içkilerden, %9,5'i tütün mamullerinden ve %1,4'ü kolalı gazozlardan gerçekleşti.

Tablo 6. Özel Tüketim Vergileri (x1.000 TL) - İstanbul - Türkiye (6 Aylık)

	Dönem	Petrol ve Doğalgaz Ürünleri	Motorlu Taşıtlar	Alkollü İçkiler	Tütün Mamulleri	Kolalı Gazozlar	Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallar
İstanbul	2023 (Ocak-Haziran)	19.411.548	80.645.888	12.363.532	14.172.091	3.169.172	20.381.548
	2024 (Ocak-Haziran)	85.534.663	115.292.210	17.534.781	26.790.691	4.034.015	33.613.271
	Değişim (%)	%340,6	%43	%41,8	%89	%27,3	%64,9
	ÖTV Gelirleri İçindeki Oranı 2024 (Ocak-Haziran)	%30,2	%40,8	%6,2	%9,5	%1,4	%11,9
Türkiye	2023 (Ocak-Haziran)	39.838.962	164.053.226	25.126.467	68.268.805	3.415.684	24.364.634
	2024 (Ocak-Haziran)	169.837.626	225.187.550	41.498.832	126.885.098	4.698.751	40.618.835
	Değişim (%)	%326,3	%37,3	%65,2	%85,9	%37,6	%66,7
	ÖTV Gelirleri İçindeki Oranı 2024 (Ocak-Haziran)	%27,9	%37	%6,8	%20,8	%0,8	%6,7

Kaynak: T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı

İstanbul'da Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisi (BSMV) geliri tahsilatının en yüksek olduğu ay Nisan ayı oldu.

İstanbul'da 2024 yılının ilk altı ayında Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisi (BSMV) geliri tahsilatının en yüksek olduğu ay 27 milyar 440 milyon 700 bin TL ile Nisan ayı oldu. Şans Oyunları Vergisi tahsilatının en yüksek olduğu ay ise yaklaşık 1,7 trilyon ile Ocak ayı oldu. Türkiye'de ise Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisi (BSMV) geliri tahsilatının en yüksek olduğu ayın 27 milyar 792 milyon 182 bin TL ile Nisan ayı olduğu görüldü.

Tablo 7. Genel Bütçe Gelirleri (x1.000 TL) - İstanbul - Türkiye

Dönem	İstanbul				Türkiye			
	Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisi	Şans Oyunları Vergisi	Özel İletişim Vergisi	Dijital Hizmet Vergisi	Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisi	Şans Oyunları Vergisi	Özel İletişim Vergisi	Dijital Hizmet Vergisi
Ocak	22.599.341	1.669.429	1.558.405	1.259.287	22.890.304	4.832.053	1.846.361	1.259.287
Şubat	20.575.514	750.843	1.709.854	1.121.297	20.922.227	2.951.745	2.008.696	1.121.297
Mart	21.332.276	762.787	1.762.151	1.453.374	21.665.842	2.518.043	2.063.718	1.453.374
Nisan	27.440.700	783.505	1.885.640	947.724	27.792.182	2.441.911	2.190.610	947.724
Mayıs	25.040.996	829.887	1.799.184	2.024.871	25.505.378	2.885.667	2.100.602	2.024.871
Haziran	27.258.852	892.452	2.061.499	1.047.024	27.720.789	2.516.511	2.380.826	1.047.024

Kaynak: T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı

İstanbul'da Dijital Hizmet vergi geliri bir önceki yılın aynı dönemine göre %135,4 arttı.

İstanbul'da 2024 yılının ilk altı ayında İstanbul'da Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisi (BSMV) geliri tahsilatı bir önceki yılın aynı dönemine göre %214,2 artarak 144,2 milyar TL'ye ulaştığı görüldü. İstanbul'da 2024 yılının ilk altı ayında alınan şans oyunları vergisi 5,6 milyar TL, özel iletişim vergi gelirleri 10,7 milyar TL olmuştur. Dijital hizmet vergi geliri ise bir önceki yılın aynı dönemine göre %135,4 artarak 7,8 milyar TL'ye ulaştı.

Tablo 8. Genel Bütçe Gelirleri (x1.000 TL) - İstanbul - Türkiye (6 Aylık)

	Dönem	Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisi	Şans Oyunları Vergisi	Özel İletişim Vergisi	Dijital Hizmet Vergisi
İstanbul	2023 (Ocak-Haziran)	45.913.180	2.560.088	5.253.570	3.336.272
	2024 (Ocak-Haziran)	144.247.680	5.688.904	10.776.732	7.853.576
	Değişim (%)	%214,2	%122,2	%105,1	%135,4
Türkiye	2023 (Ocak-Haziran)	47.890.285	9.093.334	6.291.976	3.336.272
	2024 (Ocak-Haziran)	146.496.722	18.145.930	12.590.812	7.853.576
	Değişim (%)	%205,9	%99,6	%100,1	%135,4

Kaynak: T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı

İstanbul'da gelir vergisi faal mükellef sayısının en yüksek olduğu ay Haziran oldu.

İstanbul'da 2024 yılının ilk altı ayında gelir vergisi faal mükellef sayısının en yüksek olduğu ay 635 bin 386 ile Haziran ayı oldu. Türkiye' de ise 2024 yılının ilk altı ayında gelir vergisi faal mükellef sayısının en yüksek olduğu ayın 2 milyon 534 bin 336 ile yine Haziran ayı olduğu görüldü.

Tablo 9. Faal Mükellef Sayıları, İstanbul - Türkiye

Dönem	İstanbul				Türkiye			
	Gelir Vergisi Faal Mükellef	Kurumlar Vergisi Faal Mükellef	Katma Değer Vergisi Faal Mükellef	Stopaj Vergisi Faal Mükellef	Gelir Vergisi Faal Mükellef	Kurumlar Vergisi Faal Mükellef	Katma Değer Vergisi Faal Mükellef	Stopaj Vergisi Faal Mükellef
Ocak 2024	633.709	426.046	1.037.038	1.111.597	2.486.608	1.148.539	3.563.968	3.977.385
Şubat 2024	632.794	427.789	1.037.486	1.112.220	2.478.134	1.154.280	3.575.022	3.990.085
Mart 2024	630.968	428.700	1.035.734	1.110.951	2.499.815	1.158.382	3.580.427	3.997.799
Nisan 2024	631.124	429.143	1.035.846	1.111.876	2.508.766	1.160.787	3.588.984	4.010.200
Mayıs 2024	632.662	429.813	1.037.831	1.114.379	2.522.303	1.164.207	3.605.805	4.030.552
Haziran 2024	635.386	429.723	1.040.186	1.117.301	2.534.336	1.165.695	3.618.847	4.047.263

Kaynak: Gelir İdaresi Başkanlığı

İstanbul'da gelir vergisi faal mükellef sayısı 3 milyon 796 bin oldu.

İstanbul'da 2024 yılının ilk altı ayında gelir vergisi faal mükellef sayısı 3 milyon 687 binden 3 milyon 796 bine, kurumlar vergisi faal mükellef sayısı 2 milyon 461 binden 2 milyon 571 bine Katma Değer Vergisi (KDV) faal mükellef sayısı ise 6 milyon 450 binden 6 milyon 678 bine ulaştı.

Tablo 10. Faal Mükellef Sayıları, İstanbul-Türkiye (6 Aylık)

	Dönem	Gelir Vergisi Faal Mükellef	Kurumlar Vergisi Faal Mükellef	Katma Değer Vergisi Faal Mükellef	Stopaj Vergisi Faal Mükellef
İstanbul	2023 (Ocak-Haziran)	3.687.409	2.461.132	2.461.132	6.450.221
	2024 (Ocak-Haziran)	3.796.643	2.571.214	6.224.121	6.678.324
	Değişim	109.234	110.082	205.139	228.103
Türkiye	2023 (Ocak-Haziran)	14.370.868	6.559.569	20.523.767	22.842.899
	2024 (Ocak-Haziran)	15.029.962	6.951.890	21.533.053	24.053.284
	Değişim	659.094	392.321	1.009.286	1.210.385

Kaynak: Gelir İdaresi Başkanlığı

**İBB ÇÖZÜM
MERKEZİ
İSTATİSTİKLERİ**

OCAK - HAZİRAN 2024

İBB Çözüm Merkezi'ne yapılan başvuru sayısı geçen yılın Haziran ayına göre %22,9 arttı.

2024 yılının ilk altı ayındaki toplam başvuru sayısı, geçen senin ilk altı ayına göre %22,9 artarak 5.619.504 olduğu görüldü. 2023 Şubat ayında meydana gelen depremin etkisi, 2024 yılının aynı döneminde karşılaştırma yapıldığında yıllık değişim oranını etkilediği görüldü.

2024 yılının ilk altı ayındaki toplam başvuru sayısına aylık olarak bakıldığında en fazla başvuru Ocak ayında, 1.128.186 başvuru ile yapıldığı gözlemlendi.

Tablo 1. İBB Çözüm Merkezi Başvuru İstatistikleri (6 Aylık)

Ay	Yıl	Başvuru Sayısı	Yıllık Değişim
Ocak	2023	846.363	%33,3
	2024	1.128.186	
Şubat	2023	692.875	%49,1
	2024	1.033.022	
Mart	2023	773.803	%37,1
	2024	1.061.246	
Nisan	2023	810.982	%4,1
	2024	820.798	
Mayıs	2023	725.300	%13,7
	2024	824.746	
Haziran	2023	721.631	%1,2
	2024	751.506	
Ocak-Haziran	2023	4.570.954	%22,9
	2024	5.619.504	

Kaynak: İstanbul Büyükşehir Belediyesi

2024 yılının ilk altı ayında bilgi istemi başvuru sayıları geçen yılın ilk altı ayına göre %27,4 arttı.

2024 yılının ilk altı ayında yapılan 5.619.504 başvurunun %10,8'i şikâyet, %11,4'ü talep ve %77,8'i ise bilgi istemi şeklinde gerçekleştiği görüldü. Geçen yılın ilk altı ayına göre talep başvuruları %18,6 artarken, şikâyet başvuruları %1,3 artmıştır. Bilgi istemi başvuruları ise %27,4 oranında arttığı gözlemlendi.

Tablo 2. Başvuru Tipine göre İBB Çözüm Merkezi Başvuruları (6 Aylık)

		Bilgi İstemi	Şikâyet	Talep	Toplam Başvuru
2023 (Ocak- Haziran)	Sayı	3.429.186	599.391	542.391	4.570.954
	Toplam İçerisindeki Oran	%75	%13,1	%11,9	%100
2024 (Ocak- Haziran)	Sayı	4.369.361	606.895	643.248	5.619.504
	Toplam İçerisindeki Oran	%77,8	%10,8	%11,4	%100
Yıllar Arası Değişim (%)		%27,40	%1,3	%18,6	%22,9

Kaynak: İstanbul Büyükşehir Belediyesi

En yüksek sayıda talep başvurusu Mart ayında yapıldı.

2024 yılının ilk altı ayında, talep başvurularında en fazla başvuru Mart ayında 112.506 ile yapıldığı görüldü. Şikâyet başvurularında en yüksek başvuru sayısı Haziran ayında 109.508 ile, bilgi istemi başvurularında ise en yüksek başvuru sayısı Ocak ayında 922.486 ile gerçekleşti.

Tablo 3. İBB Çözüm Merkezi Başvuru Tipine Göre Aylık Başvuru Sayıları

Ay	Bilgi İstemi	Şikâyet	Talep
Ocak 2024	922.486	102.026	103.674
Şubat 2024	824.848	100.814	107.360
Mart 2024	847.717	101.023	112.506
Nisan 2024	628.135	93.187	99.476
Mayıs 2024	612.293	100.337	112.116
Haziran 2024	533.882	109.508	108.116

Kaynak: İstanbul Büyükşehir Belediyesi

2024 ilk altı ayında Çözüm Merkezi bilgi istemi başvurularının %98,9'una başvuru günü içerisinde karşılık verildi.

2024 yılının ilk altı ayında, Çözüm Merkezi'ne yapılan bilgi istemi başvurularının %98,9'una başvuru günü içerisinde yanıt verildiği görüldü. Şikâyet başvurularında bu oran %1,2, talep başvurularında ise %15,9 olarak gerçekleşti.

Tablo 4. Başvuru Tipine göre Anlık Çözülen İBB Çözüm Merkezi Başvuru Oranları (6 Aylık)

Dönem	Bilgi İstemi	Şikâyet	Talep
2023 (Ocak-Haziran)	%98,8	%1,2	%18,6
2024 (Ocak-Haziran)	%98,9	%1,2	%15,9

Kaynak: İstanbul Büyükşehir Belediyesi

Ocak ayında Çözüm Merkezi bilgi istemi başvurularının %99,4'üne başvuru günü içerisinde karşılık verildi.

2024 yılının ilk altı ayında, bilgi istemi başvurularında aylara göre en fazla aynı gün içerisinde yanıt verme oranı %99,4 ile Ocak ayında gerçekleştiği görüldü. Şikâyet başvurularında en yüksek aynı gün yanıt verme oranı %1,3 ile Haziran ayında, talep başvurularında ise %18,2 ile Ocak ayında kaydedildi.

Tablo 5. Başvuru Tipine göre Aylık Anlık Çözülen İBB Çözüm Merkezi Başvuru Oranları

Dönem	Bilgi İstemi	Şikâyet	Talep
Ocak 2024	%99,4	%1,2	%18,2
Şubat 2024	%98,9	%1	%17,9
Mart 2024	%99,1	%1,2	%17,3
Nisan 2024	%98,9	%1,2	%14,9
Mayıs 2024	%98,7	%1,2	%15,8
Haziran 2024	%98,4	%1,3	%11,3

Kaynak: İstanbul Büyükşehir Belediyesi

İstanbul'da Sosyal Yardım talepleri %100'den fazla arttı.

2024 yılının ilk altı ayında şikâyetlerde öne çıkan alt başlıklar "trafik kuralı ihlali" ve "kaba davranış" olarak belirlenirken bilgi isteme başvurularında "sosyal yardım" öne çıkarken, talep başvurularında en çok öne çıkan başlık "kayıp eşya" olmuştur.

Tablo 6. Alt Konu Başvuru Sayılarına Göre İBB Çözüm Merkezi İstatistikleri (6 Aylık)

Başvuru Konusu	Dönem	Başvuru Sayısı	Değişim Oranı
Sosyal Yardım	2023 (Ocak-Haziran)	814.121	%106,2
	2024 (Ocak-Haziran)	1.679.023	
Kaba Davranış	2023 (Ocak-Haziran)	49.242	% -23,1
	2024 (Ocak-Haziran)	37.886	
Trafik Kuralı İhlali	2023 (Ocak-Haziran)	25.610	%10,1
	2024 (Ocak-Haziran)	28.195	
Kayıp Eşya	2023 (Ocak-Haziran)	20.088	%34,1
	2024 (Ocak-Haziran)	26.937	

Kaynak: İstanbul Büyükşehir Belediyesi

Çözüm Merkezi'ne yapılan başvurularda Esenyurt ilçesi öne çıktı.

2024 yılının ilk altı ayında Çözüm Merkezi'ne yapılan başvurularda Esenyurt (%6,2), Küçükçekmece (%4,8) ve Bağcılar (%4,5) ilçesinin öne çıktığı görüldü. En az başvuru yapılan ilçeler Şile (%0,2), Adalar (%0,2) ve Çatalca (%0,4) oldu.

Tablo 7. İlçelere Göre İBB Çözüm Merkezi Toplam Başvuru Oranları (6 Aylık)

	İlçe Adı	Tüm Başvurular İçerisindeki Oranı
Çözüm Merkezine Yapılan Başvuru Sayısında En Yüksek 3 İlçe	Esenyurt	%6,2
	Küçükçekmece	%4,8
	Bağcılar	%4,5
Çözüm Merkezine Yapılan Başvuru Sayısında En Düşük 3 İlçe	Çatalca	%0,4
	Adalar	%0,2
	Şile	%0,2

Kaynak: İstanbul Büyükşehir Belediyesi

2024 yılının ilk altı ayında şikâyet başvurularında Fatih ilçesi öne çıktı.

Toplam şikâyetlerin %5,3'ü Fatih, %5,3'ü Kadıköy ve %4,6'sı Üsküdar ilçeleri ile ilgiliyken; bilgi isteminde Esenyurt (%6,8), Küçükçekmece (%5,0) ve Bağcılar (%4,8); talep başvurularında ise Esenyurt (%5,3), Fatih (%4,5) ve Küçükçekmece (%4,3) ilk sıralarda yer aldı.

Tablo8. Başvuru Tipine ve İlçeye Göre İBB Çözüm Merkezine Yapılan Başvurular (6 Aylık)

Başvuru Tipi	İlçe	Tüm İlçelerdeki Başvurular İçerisindeki Oran
Şikâyet	Fatih	%5,3
	Kadıköy	%5,3
	Üsküdar	%4,6
Bilgi İstemi	Esenyurt	%6,8
	Küçükçekmece	%5,0
	Bağcılar	%4,8
Talep	Esenyurt	%5,3
	Fatih	%4,5
	Küçükçekmece	%4,3

Kaynak: İstanbul Büyükşehir Belediyesi

İSTANBUL TURİZM BÜLTENİ

OCAK - HAZİRAN 2024

İstanbul'a en çok turistin geldiği ay Mayıs oldu.

2024 yılının ilk altı ayında İstanbul'a en çok turistin geldiği ay 1.678.832 ile Mayıs ayı oldu. 2024 yılının ilk altı ayında turist sayısının en az olduğu ay ise 1.165.996 ile Ocak ayı oldu. Türkiye' de ise en çok turistin geldiği ay 5.860.446 ile Haziran ayı oldu.

Tablo 1. Türkiye'ye Gelen Yabancı Ziyaretçiler

Dönem	İstanbul	Türkiye
Ocak 2024	1.165.996	2.047.027
Şubat 2024	1.291.522	2.294.579
Mart 2024	1.309.200	2.701.244
Nisan 2024	1.478.218	3.611.244
Mayıs 2024	1.678.832	5.130.119
Haziran 2024	1.638.399	5.860.446

Kaynak: T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı

İstanbul'a 8 milyon 562 bin turist geldi.

2024 yılının ilk altı ayında İstanbul'a gelen turist sayısı 8 milyon 562 bin 167 oldu. 2024 yılının ilk altı ayında İstanbul'un Türkiye içerisindeki payı %39,6 oldu.

Tablo 2. Türkiye'ye Gelen Yabancı Ziyaretçiler (6 Aylık)

Dönem	İstanbul	Türkiye	İstanbul'un Payı (%)
2023 (Ocak-Haziran)	7.903.538	19.618.196	40,3%
2024 (Ocak-Haziran)	8.562.167	21.644.659	39,6%
Değişim (%)	%8,3	%10,3	

Kaynak: T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı

Sabiha Gökçen Havalimanına Haziran ayında 371 bin 386 vatandaş giriş yaptı.

2024 yılının ilk altı ayında Sabiha Gökçen Havalimanına Haziran ayında 371 bin 386 vatandaş giriş yaptı. Atatürk Havalimanına Haziran ayında 1.844 vatandaş, İstanbul Havalimanına ise 556.080 vatandaş giriş yaptı.

Tablo 3. Sınır Kapılarına Göre İstanbul'a Giriş Yapan Vatandaşlar

Dönem	Atatürk Havalimanı (H)	Ambarlı (D)	Haydarpaşa (D)	İstanbul Havalimanı (H)	Karaköy (D)	Marmara (D)	Pendik (D)	S. Gökçen (H)	Sarayburnu (D)	Tuzla (D)	Zeytinburnu (D)
Ocak 2024	1.614	1.020	119	409.676	1		509	323.559	165	524	863
Şubat 2024	1.292	951	138	434.793			694	340.424		385	888
Mart 2024	1.261	1.104	226	401.416		5	665	327.015	37	595	726
Nisan 2024	1.368	917	418	494.408	27	2	714	322.767	113	293	934
Mayıs 2024	1.611	1.140	385	451.205	12	1	879	311.834	142	395	1.075
Haziran 2024	1.844	1.000	459	556.080	415	6	777	371.386	72	317	848

Kaynak: T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı

İstanbul'a 4 milyon 774 bin 509 vatandaş giriş yaptı.

İstanbul'da 2024 yılının ilk altı ayında İstanbul'a giriş yapan vatandaşlardan 4 milyon 753 bin kişi havayolunu, 20 bin 956 kişi deniz yolunu tercih ettiği görüldü. Geçen senenin aynı dönemine göre İstanbul'a giriş yapan vatandaşlardan havayolunu tercih edenler %25,4 artmış olup, deniz yolunu tercih edenler ise %2,6 azaldı.

Tablo 4. Sınır Kapılarına Göre İstanbul'a Giriş Yapan Vatandaşlar (6 Aylık)

Dönem	Havayolu	Denizyolu
2023 (Ocak-Haziran)	3.789.427	21.506
2024 (Ocak-Haziran)	4.753.553	20.956
Değişim (%)	%25,4	-%2,6

Kaynak: T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı

İstanbul'da bulunan tüm havalimanlarında gelen-giden yolcu sayısının en fazla olduğu ay Haziran oldu.

2024 yılının ilk altı ayında İstanbul'da bulunan tüm havalimanlarında gelen-giden yolcu sayısının en fazla olduğu ay 10 milyon 668 bin 765 ile Haziran ayı oldu. Haziran ayını 10,2 milyon ile Mayıs ayı takip etti.

Tablo 5. İstanbul Yolcu Trafiği (Gelen-Giden Yolcu Sayısı)

Dönem	Gelen- Giden Yolcu Sayısı
Ocak 2024	9.156.672
Şubat 2024	8.954.531
Mart 2024	8.992.851
Nisan 2024	9.927.713
Mayıs 2024	10.214.983
Haziran 2024	10.668.765

Kaynak: Devlet Hava Meydanları İşletmesi

İstanbul'da bulunan tüm havalimanlarında gelen-giden yolcu sayısı 57,9 milyona ulaştı.

İstanbul'da 2024 yılının ilk altı ayında tüm havalimanlarında gelen-giden yolcu sayısı 57,9 milyona ulaştı. Geçen senenin aynı durumuna göre İstanbul'da bulunan tüm havalimanlarında gelen-giden yolcu sayısı %9,8 artarak yaklaşık 57,9 milyona ulaştı.

Tablo 6. İstanbul Yolcu Trafiği (Gelen-Giden Yolcu Sayısı (6 Aylık))

Dönem	Gelen-Giden Yolcu Sayısı
2023 (Ocak-Haziran)	52.760.343
2024 (Ocak-Haziran)	57.915.515
Değişim (%)	%9,8

Kaynak: Devlet Hava Meydanları İşletmesi

İstanbul'a gelen yabancı ziyaretçiler arasında Ruslar ilk sırada yer aldı.

2024 yılının ilk altı ay istatistiklerine göre yabancı ziyaretçiler arasında 970 bin 99 kişiyle Ruslar ilk sırada yer aldı. Rusya'yı; sırasıyla 638 bin 494 turistle Almanya,525 bin 335 turistle İran, 413 bin 531 turistle ABD ve 364 bin 549 turistle Birleşik Krallık takip etti. 2023 yılının ilk altı ayında da yine ilk sırada 1 milyon 7 bin 837 ile Rusya yer aldı.

Tablo 7. Milliyetlerine Göre İstanbul'a Gelen Yabancı Ziyaretçiler (6 Aylık)

Milliyet	2023 (Ocak-Haziran)	2024 (Ocak-Haziran)	Değişim (%)
Rusya	1.007.837	970.099	%-3,7
Almanya	584.103	638.494	%9,3
İran	459.612	525.335	%14,3
ABD	374.798	413.531	%10,3
Birleşik Krallık	321.208	364.549	%13,5

Kaynak: T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı

ULAŐIM İSTATİSTİKLERİ

OCAK - HAZİRAN 2024

İstanbul'da yapılan toplam yolculuk sayısı 2023 yılının ilk altı ayına göre %8 arttı.

İstanbul'da 2024 yılının ilk altı ayında toplam yolculuk sayısı 2023 yılının ilk altı ayına göre %8 arttı. 2024 yılının ilk altı ayında ortalama günlük yolculuk sayısının 6.952.963 olduğu görüldü.

Tablo 1. İstanbul'da Toplu Taşıma Yolculuk Sayılarının Karşılaştırılması (Adet) (6 Aylık)

Tarih	Toplam Yolculuk Sayısı	Ortalama Günlük Yolculuk Sayısı
2023 (Ocak-Haziran)	1.171.161.498	6.470.506
2024 (Ocak-Haziran)	1.265.439.301	6.952.963
Değişim (%)	%8,0	%7,5

Kaynak: TUHİM ve BELBİM

İstanbul'da aylık öğrenci tipi ortalama yolculuk sayısının en yüksek olduğu ay Mayıs oldu.

İstanbul'da 2024 yılının ilk altı ayında aylık öğrenci tipi ortalama yolculuk sayısının en yüksek olduğu ay 110.455.590 ile Mayıs ayı oldu. Diğer yolcu tiplerinde ortalama yolculuk sayısının en yüksek olduğu ay ise yine Mayıs ayı oldu.

Tablo 2. İstanbul'da Toplu Taşıma Kullanıcı Tiplerinin Karşılaştırılması (Kişi)

Dönem	Vatandaş	Öğrenci	60 yaş üstü	Engelli
Ocak 2024	83.743.969	98.825.048	17.323.019	5.518.567
Şubat 2024	84.868.708	99.710.122	19.205.035	5.705.480
Mart 2024	85.536.414	109.044.006	19.650.346	5.900.592
Nisan 2024	87.744.896	97.483.343	18.583.466	5.555.041
Mayıs 2024	96.916.499	110.455.590	20.366.163	6.217.614
Haziran 2024	87.707.349	78.693.375	15.548.297	5.136.362

Kaynak: TUHİM ve BELBİM

2024 yılının ilk altı ayında bir önceki yılın aynı dönemine göre oransal olarak en fazla artış öğrenci kart tipi yolcularda görüldü.

2024 yılının ilk altı ayında bir önceki yılın aynı dönemine göre oransal olarak en fazla artış öğrenci kart tipi yolcularda görüldü. Öğrenci kart tipindeki yolcularda geçen yılın aynı dönemine göre %17,6 oranında bir artış görüldü. Vatandaş kart tipi yolcularında ise-%1,4 oranında azalma görüldü.

Tablo 3. İstanbul'da Toplu Taşıma Kullanıcı Tiplerinin Karşılaştırılması (Kişi) (6 Aylık)

Aylar	2023 (Ocak-Haziran)	2024 (Ocak-Haziran)	Değişim
Vatandaş	533.810.908	526.517.835	%-1,4
Öğrenci	505.190.977	594.211.484	%17,6
60 Yaş Üstü	100.794.326	110.676.326	%9,8
Engelli	31.365.287	34.033.656	%8,5
Genel Toplam	1.171.161.498	1.265.439.301	%8

Kaynak: TUHİM ve BELBİM

İstanbul'da ulaşım türüne göre aylık ortalama yolculuklarda deniz yolu hariç diğer ulaşım türlerinde en çok yolculuk Mayıs ayında yapıldı.

2024 yılının ilk altı ayında Marmaray yolcuğunun en çok yapıldığı ay 20.090.818 ile Mayıs ayı, metrobüs yolculuğu 26.269.054 ile Mayıs ayı, metro-tramvay yolculuğu 83.426.236 ile Mayıs ayı, otobüs yolculuğu 97.923.475 ile Mayıs ayı ve 6.407.929 ile denizyolu yolculuğu en çok Nisan ayında gerçekleşti.

Tablo 4. İstanbul'da Toplu Taşıma Ulaşım Türleri İstatistikleri

Dönem	Otobüs	Metro-Tramvay	Metrobüs	Marmaray	Denizyolu
Ocak 2024	87.430.934	71.850.597	24.071.299	17.543.789	4.513.984
Şubat 2024	90.406.157	72.373.856	23.447.412	17.993.515	5.268.405
Mart 2024	93.889.106	77.462.570	24.899.865	18.676.066	5.203.751
Nisan 2024	86.673.945	74.836.471	23.150.368	18.298.033	6.407.929
Mayıs 2024	97.923.475	83.426.236	26.269.054	20.090.818	6.246.283
Haziran 2024	76.362.167	66.990.236	20.747.697	16.646.903	6.338.380

Kaynak: TUHİM ve BELBİM

Ayda ortalama 74.489.994 adet Metro -Tramvay yolculuğu gerçekleşti.

2024 yılının ilk altı ayında ulaşım türüne göre yolculuk sayılarında ortalama 74.489.994 adet Metro-Tramvay yolculuğu gerçekleşti. İstanbul'da toplu taşıma ayda ortalama 210 milyon yolculuğa ulaşırken bunun %42,1'ini otobüs yolculukları, %35,3'ünü metro-tramvay yolculukları, %11,3'ünü metrobüs yolculukları, %8,6'sını Marmaray yolculukları ve %2,7'sini deniz yolu yolculukları oluşturduğu görüldü.

Tablo 5. İstanbul'da Toplu Taşıma Ulaşım Türleri İstatistikleri (6 Aylık)

Ulaşım Türü	2023 (Ocak-Haziran)		2024 (Ocak-Haziran)		Aylık Ortalama Yolculuk Sayıları Değişim Oranı (%)
	Aylık Ortalama Yolculuk Sayıları	Ulaşım Türü Oranı	Aylık Ortalama Yolculuk Sayıları	Ulaşım Türü Oranı	
Otobüs	82.933.326	%42,5	88.780.964	%42,1	%7,1
Metro-Tramvay	66.976.146	%34,3	74.489.994	%35,3	%11,2
Metrobüs	22.952.127	%11,8	23.764.283	%11,3	%3,5
Marmaray	16.600.140	%8,5	18.208.187	%8,6	%9,7
Denizyolu	5.731.845	%2,9	5.663.122	%2,7	%-1,2
Toplam	195.193.583	%100	210.906.550	%100	%8

Kaynak: TUHİM ve BELBİM

İstanbul'da geçen senenin aynı dönemine göre hafta içi metro-tramvay yolculuklarında %12,5 oranında artış görüldü.

Metro-tramvay yolculukları geçen senenin aynı dönemine göre %12,5 artarken hafta sonu metro-tramvay yolculuklarında %6,9 oranında artış olduğu görüldü. Marmaray yolculuklarında ise geçen senenin aynı dönemine göre hafta içi %11,2 oranında artış olduğu görüldü.

Tablo 6. İstanbul'da Ulaşım Türlerine Göre Günlük Ortalama Yolculuk Sayısı (6 Aylık)

Ulaşım Türü	2023 (Ocak-Haziran)		2024 (Ocak-Haziran)		Değişim Oranı (%)	
	Hafta İçi	Hafta Sonu	Hafta İçi	Hafta Sonu	Hafta İçi	Hafta Sonu
OTOBÜS	391.183.209	106.416.746	421.999.963	110.685.821	%7,9	%4
METRO-TRAMVAY	308.849.121	93.007.757	347.504.132	99.435.834	%12,5	%6,9
METROBÜS	106.490.571	31.222.188	112.181.736	30.403.959	%5,3	%-2,6
MARMARAY	73.752.629	25.848.208	81.995.880	27.253.244	%11,2	%5,4
DENİZYOLU	23.943.008	10.448.061	24.060.341	9.918.391	%0,5	%-5,1
TOPLAM	904.218.538	266.942.960	987.742.052	277.697.249	%9,2	%4

Kaynak: TUHİM ve BELBİM

T5 Eminönü Alibeyköy tramvayında yapılan yolculuk sayısı geçen senenin aynı dönemine göre %159,3 arttı.

Raylı sistem hatlarına göre yolculuk sayılarına bakıldığında 2024 yılının ilk altı ayında bir önceki yılın aynı dönemine göre en yüksek artış %159,3 ile T5 Eminönü Alibeyköy tramvayında gerçekleşti. T5 Eminönü Alibeyköy tramvayını %106,2 oranıyla M9 Ataköy-İkitelli metro hattı takip etti. En yüksek azalış ise %-4,1 ile T1 Kabataş-Bağcılar tramvayında gerçekleşti.

Tablo 7. Raylı Sistem Hatlarına Göre Toplam Yolculuk Sayıları (6 Aylık)

Raylı Sistem Hatları	2023 (Ocak-Haziran) Toplam Yolculuk Sayısı	2024 (Ocak-Haziran) Toplam Yolculuk Sayısı	Değişim Oranı (%)
F1 TAKSİM-KABATAŞ FİNİKÜLER	2.327.346	2.545.837	%9,4
F2 KARAKÖY-BEYOĞLU TÜNEL	1.883.721	1.858.676	%-1,3
F4 RUMELİ HISARUSTU-ASIYAN	615.270	653.078	%6,1
GAYRETTEPE-İSTANBUL YENİ HAVALİMANI	2.233.699	4.266.960	%91
M1 YENİKAPI-HAVALİMANI METRO	62.934.276	60.481.373	%-3,9
M2 YENİKAPI-HACIOSMAN METRO	78.344.845	81.908.807	%4,5
M3 KIRAZLI-OLİMPİYATKÖY METRO	11.540.644	19.001.332	%64,6
M4 KADIKÖY-SABİHA GÖKÇEN HAVALİMANI METRO	48.752.738	54.717.046	%12,2
M5 ÜSKÜDAR-ÇEKMEKÖY METRO	43.629.523	52.093.597	%19,4
M6 LEVENT-HİSARÜSTÜ METRO	2.984.947	3.097.077	%3,8
M7 MECİDİYEKÖY-MAHMUTBEY METRO	33.785.032	38.957.107	%15,3
M8 DUDULLU-BOSTANCI	6.819.822	10.881.380	%59,6
M9 ATAKÖY-İKİTELLİ METRO	3.212.845	6.625.945	%106,2
T1 KABATAŞ-BAĞCILAR TRAMVAY	65.186.847	62.545.091	%-4,1
T2 TAKSİM-TÜNEL NOSTALJİK TRAMVAY	255.076	299.451	%17,4
T3 KADIKÖY-MODA TRAMVAY HATTI	562.691	622.491	%10,6
T4 TOPKAPI-MESCİD-İ SELAM TRAMVAY	31.424.176	32.679.500	%4
T5 EMİNÖNÜ-ALİBEYKÖY TRAMVAY	4.422.136	11.467.194	%159,3
TCDD SİRKECİ-KAZLIÇEŞME		1.268.529	
TF1 MAÇKA-TAŞKIŞLA TELEFERİK	173.416	194.589	%12,2
TF2 EYÜP-PİYER LOTİ TELEFERİK	767.828	774.906	%0,9
MARMARAY	99.600.837	109.249.124	%9,7

Kaynak: TUHİM ve BELBİM

İstanbul'da Haziran ayında trafiğe kayıtlı toplam otomobil sayısı 3 milyon 729 bin oldu.

İstanbul'da 2024 yılının ilk altı ayında trafiğe kayıtlı toplam otomobil sayısının en yüksek olduğu ay 3.729.665 ile Haziran ayı oldu. Minibüs sayısının en yüksek olduğu ay ise yine 107.223 ile Haziran ayı oldu.

Tablo 8. İstanbul'da Motorlu Kara Taşıt Sayısı

Dönem	Otomobil	Minibüs	Otobüs	Kamyonet	Kamyon	Motosiklet	Özel Amaçlı	Traktör
Ocak 2024	3.629.127	105.451	36.862	833.765	152.954	650.783	14.905	32.083
Şubat 2024	3.644.139	105.731	36.851	836.769	153.323	661.753	15.100	32.341
Mart 2024	3.667.159	106.227	36.853	840.676	153.876	675.238	15.257	32.637
Nisan 2024	3.682.874	106.619	36.843	843.728	154.260	688.533	15.412	32.945
Mayıs 2024	3.707.456	107.041	36.833	848.061	154.810	701.765	15.624	33.177
Haziran 2024	3.729.665	107.223	36.847	850.884	155.131	714.052	15.807	33.454

Kaynak: Motorlu Kara Taşıt İstatistikleri, TÜİK

